UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL No 02/2020
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPI DA UFC EM FORTALEZA E EM QUIXADÁ

O Reitor da Universidade Federal do Ceará no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve
re ficar as datas do período de inscrição para Seleção de Professor Subs tuto, constantes do Quadro
anexo ao Edital nº 194/2019, publicado no DOU de 19/12/2019, na forma abaixo:

QUADRO ANEXO AO EDITAL no 194/2019
SISTEMATIZA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

SETOR DE
ESTUDO/REGIME

PERÍODO DE INSCRIÇÃO TITULAÇÃO EXIGIDA TAXA DE
INSCRIÇÃO

REMUNERAÇÃO
(VB + RT)

Eletrotécnica
(40h)

06, 07, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2020 Título de Doutor R$ 146,00 R$ 5.831,21

14, 15, 16, 17 e 20 de
janeiro de 2020 Título de Mestre R$ 108,00 R$ 4.304,92

22, 23, 24, 27 e 28 de
janeiro de 2020 Diploma de Graduação R$ 78,00 R$ 3.130,85

Local de Inscrição: Departamento de Engenharia Elétrica/CT
Endereço: Av. Mister Hull, s/n, Bloco 705, Campus do Pici, CEP.: 60.455-760, Fortaleza – CE.
Endereço eletrônico: www.dee.ufc.br
Telefone: (85) 3366-9580 / (85) 3366-9581 e email: engenharia_eletrica@dee.ufc.br
Horário: 09 às 12 e 14 às 17 horas

Linguagem Visual
(40h)

06, 07 e 08 de janeiro de
2020

Título de Mestre R$ 108,00 R$ 4.304,92
Diploma de Graduação R$ 78,00 R$ 3.130,85

Local de Inscrição: Ins tuto de Cultura e Arte/ICA
Endereço: Av. Mister Hull, s/n, Campus do Pici, CEP.: 60.440-554, Fortaleza – CE.
Endereço eletrônico: www.ica.ufc.br
Telefone: (85) 3366-9223 e email: ica@ufc.br
Horário: 09 às 12 e 14 às 17 horas

Matemá ca e
Física
(40h)

06, 07, 08, 09 e 10 de
janeiro de 2020

Título de Doutor R$ 146,00 R$ 5.831,21
Título de Mestre R$ 108,00 R$ 4.304,92

Diploma de Graduação R$ 78,00 R$ 3.130,85
Local de Inscrição: Secretaria Campus da UFC em Quixadá
Endereço: Av. José de Freitas Queiroz, 5003, Cedro, CEP.: 63.902-580, Quixadá – CE.
Endereço eletrônico: www.quixada.ufc.br
Telefone: (88) 3412-0919 / (88)  3411-9422 e email: secretaria@quixada.ufc.br
Horário: 09 às 12 e 14 às 17 horas
ATENÇÃO: Antes de efetuar o pagamento da taxa de inscrição, o candidato deverá observar, conforme o
caso, o disposto nos itens 17 e 18 do presente edital.

Fortaleza, 02 de janeiro de 2020

SEI/UFC - 1197431 - PESSOAL: Abertura de Seleção Professor Substituto https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 03/01/2020 08:47

José Glauco Lobo Filho
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por JOSE GLAUCO LOBO FILHO, Vice-Reitor no Exercício da
Reitoria, em 02/01/2020, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1197431 e o código CRC 1BFB211C.

Referência: Processo nº 23067.057109/2018-87 SEI nº 0479797

SEI/UFC - 1197431 - PESSOAL: Abertura de Seleção Professor Substituto https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 03/01/2020 08:47